
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕМОРДОКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

307456, Курская область, Глушковский район, с. Нижний Мордок, пер. Школьный, 2, тел.  8(47132) 3-14-34 

ИНН  4603001379  КПП  460301001  ОКПО  23023908  ОКОГУ  49007  ОКАТО  38204844001  ОКФС  14  

ОКОПФ  81 ОГРН 1024600748480 л/с № 03443004820 в УФК по Курской области БИК 043807001  

e-mail: glushkovsk821@mail.ru сайт: https://sh-nizhnemordokskaya-r38.gosweb.gosuslugi.ru/   

  
 

 

   

Исх. № 91                                                                              от 20 декабря 2024 года 
 

Прокурору Глушковского района  

старшему советнику юстиции 

                                            И. В. Лащинину 

 

 

В ответ на представление Прокуратуры Глушковского района Курской 

области от 17.12.2024 года №22-2024 об устранении нарушений в сфере 

трудового законодательства, сообщаю следующее: 

 

1. Настоящее представление рассмотрено с участием помощника прокурора 

Глушковского района Деркачева Д. М. 20.12.2024 года. 

2. Были приняты меры по устранению и недопущению указанных 

нарушений в дальнейшей работе, а именно: соблюдение требований трудового 

законодательства, в части расчета педагогическим работникам образовательного 

учреждения заработной платы. Для сравнения заработанной платы 

педагогических работников с МРОТ будет использоваться фонд стимулирующей 

части оплаты труда. Из состава заработной платы для целей сравнения ее с 

МРОТ будут исключены следующие компоненты: вознаграждение за проверку 

письменных работ, за заведование кабинетом; за классное руководство 

3. По итогам рассмотрения указанного Представления к дисциплинарной 

ответственности в виде замечания привлечена заместитель директора по УВР 

Болдакова Е. А. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Директор  

МКОУ «Нижнемордокская СОШ»:                                       М. Ф. Постольный 
 
 
 
 
 
 

mailto:glushkovsk821@mail.ru


 

 

 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение   

«Нижнемордокская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

Приказ 
 

20 декабря 2024 года                                                                   № 1-104 

О наложении дисциплинарного взыскания  

 

На основании Представления Прокуратуры Глушковского района Курской 

области от 17.12.2024 года №22-2024 об устранении нарушений 

законодательства в сфере трудового законодательства, письменного объяснения 

Болдаковой Е. А. от 20.12.2024 года, в соответствии со ст. 192, 193 Трудового 

кодекса Российской Федерации, ст. 8 Правил внутреннего трудового распорядка 

МКОУ «Нижнемордокская СОШ», 

П р и к а з ы в а ю : 

1. Объявить замечание заместителю директора школы по УВР Болдаковой 

Елене Александровне, допустившей отмеченные в результате проверки 

нарушения законодательства в сфере трудового законодательства. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                              М.Ф. Постольный 

 
 


